令和 2年 2月吉日

関係各位

奈良 SSH コンソーシアム事務局

「奈良 SSH フェスティバル 2020」の開催について（ご案内）

残寒の候、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、奈良県の SSH 指定校 5 校（西大和学園中学校・高等学校、県立奈良高等学校、国立奈良

女子大学附属中等教育学校、県立青翔高等学校、奈良学園高等学校）が連携し設立いたしました

奈良 SSH コンソーシアム主催によります、恒例の『奈良 SSH フェスティバル 2020』を、下記の通

り開催する運びとなりました。奈良県 SSH 校の生徒による研究発表や取組の紹介、また、先端の

科学者の講演を通じ、中学生・高校生の皆さんや一般の方と交流し、科学への興味関心が広がる

ことを期待しております。つきましては、貴校の皆さんにもご参加いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。

なお、事前の申し込み等は不要です。ご参加の場合は直接会場にお越しください。

記

1. 日時：令和 2年 3 月 15 日（日） 9:30～12:40

2. 会場：奈良先端科学技術大学院大学 ミレニアムホール

〒630-0192 奈良県生駒市高山町 8916-5 （URL http://www.naist.jp/）

3. プログラム：

9：00 ～ 受付開始

9：30 ～ 開会

9：50 ～ サイエンスポスター発表会

奈良県 SSH 校の生徒による研究発表

11：30 ～ サイエンス講演会

『宇宙旅行時代の幕開けと宇宙経済発展〜ハイブリッドロケットが果たす役割』

嶋田 徹 先生

宇宙航空研究開発機構 宇宙科学研究所 宇宙飛翔工学研究系 教授

12：30 ～ 閉会

4． 問い合わせ先：

 奈良 SSH コンソーシアム事務局

〒636-0082 奈良県北葛城郡河合町薬井 295 番地 西大和学園内

担当 鶴谷祥太   TEL 0745-73-6565  FAX 0745-73-1947

           Mail : ssh@nishiyamato.ed.jp